PAGE
3

ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ                   ВИТЕБСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

    РЕШЕНИЕ

2 марта 2012 г.

321/302

г. Витебск

О дополнительных мерах по социальной поддержке  лиц без определенного места жительства

В соответствии с пунктом 4 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», во исполнение решения Витебского областного исполнительного комитета от  24 ноября 2011 г. № 762 «О ходе выполнения Государственной программы по борьбе с преступностью и коррупцией на 2010-2012 годы и областной программы по борьбе с преступностью и коррупцией на 2011 год» Витебский городской исполнительный комитет и Витебский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. С 1 марта 2012 года помещать в государственное учреждение «Витебский городской центр временного (ночного) пребывания лиц без определенного места жительства» (далее – Центр) лиц, не имеющих конкретного места жительства на территории Витебского района.
2. Управлению по труду, занятости и социальной защите Витебского городского исполнительного комитета внести соответствующие изменения и дополнения в решение Витебского городского исполнительного комитета от 5 октября 2010 г. № 1492 «О создании государственного учреждения «Витебский городской центр временного (ночного) пребывания лиц без определенного места жительства».

3. Управлению по труду, занятости и социальной защите Витебского районного исполнительного комитета:

3.1. совместно с заинтересованными определить порядок выявления и определения лиц без определенного места, находящихся на территории Витебского района, в Центр;
3.2. в целях информирования жителей Витебского района о  месте нахождения Центра и порядке определения в Центр разместить в пункте регистрации лиц без определенного места жительства, поселковых и сельских исполнительных комитетах, других организациях и учреждениях района соответствующие сведения.

4. Директору Центра внести изменения в действующий порядок определения в Центр лиц без определенного места жительства.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Витебского городского исполнительного комитета и Витебского районного исполнительного комитета по направлениям деятельности.

Председатель
Председатель

Витебского городского
Витебского районного

исполнительного комитета
исполнительного комитета

В.П.Николайкин
Р.В.Фурашов

Управляющий делами
Управляющий делами

Витебского городского
Витебского районного

исполнительного комитета
исполнительного комитета

В.В.Руденя
Ж.Я.Гончарова
Иванов 42 62 67
Гончаров 36 45 64
ТК 02.03.2012